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از  پیش  خودرو  ایمنی  بررسی  و  کنترل 
رانندگی 

توصیه می شود قبل از رانندگی کنترل و بررسی 
لازم را از نظر ایمنی خودرو انجام داده و در صورت 
شرکت  مجاز  نمایندگی  به  بررسی  جهت  نیاز 

خودروسازی کارمانیا مراجعه نمایید. 

بررسی موتور پیش از روشن کردن 

شرایط ظاهری خودرو 
را  تایرها  باد  فشار   ، گیج  از  استفاده  با   : تایرها 
از نظر وجود  تایرها را  با دقت آج  بررسی کرده و 
بریدگی ، شکستگی و وجود اجسام خارجی روی 
آن بررسی کرده و اگر تایرها مناسب نبوده و یا بیش 
تنظیم  بلافاصله جهت  اند،  یافته  سایش  اندازه  از 
چرخ ها و موارد مربوطه  به نمایندگی مجاز شرکت 

خودروسازی کارمانیا مراجعه نمایید.

شاخص های تنظیم چرخ

45± '40°10زوایه انحراف کینگ پین

'45± '35°2زاویه کستر

'45± '45°0-کمبرچرخ عقب

2mm±3تو-این چرخ عقب

0.12° ±0.08°

تنظیم 
چرخ

'45± '40°0-کمبرچرخ جلو 

2mm±0تو- این چرخ جلو

)0° ±0.08°(

فشار باد تایر )شامل تایرهای اصلی و زاپاس(

فشار باد 
استاندارد 
S6 تایر

چرخ  عقبچرخ  جلو 

210kPa

)30.5psi(

210kPa

)30.5psi(

مهره های چرخ : دقت نمایید هیچکدام ازمهره های 

چرخ شل نباشند و آنها را گم نکنید. 

نشتی : پس از توقف خودرو ، آن را از نظر نشتی 
سوخت ، روغن موتور ، مایع خنک کننده یا سایر 
سیالات از زیر خودرو بررسی نمایید وجود قطرات 

آب بدلیل عملکرد کولر طبیعی می باشد. 
روشنایی: مطمئن شوید چراغ های جلو ، چراغ های 
ترمز ، چراغ های نشانگر کوچک، چراغ های راهنما 
و سایر چراغ های بدرستی کار می کنند. همچنین 

شدت نور چراغ های جلو را بازدید نمایید. 

شرایط داخلی خودرو 

چرخ زاپاس، جک و آچار چرخ:
فشار باد تایر را بررسی کرده و مطمئن شوید جک و 

آچار چرخ در جای خود قرار داشته باشند. 
را  کمربندایمنی  قفل  عملکرد   : ایمنی  کمربند 
بررسی کرده و مطمئن شوید کمربند ایمنی هیچ 

گونه ساییدگی یا خراشیدگی نداشته باشد .
نشانگرها و کنترل کننده های پشت آمپر: مطمئن 
شوید نشانگرهای پشت آمپر، چراغ ها و سیستم 

بخار زدایی عملکرد مناسبی داشته باشند. .
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   غربیلک فرمان را تنظیم نمایید .
c.  آینه داخل اتاق خودرو و آینه های بغل را تنظیم 

نمایید. 
تمام درب ها را ببندید.   .d

کمربند ایمنی را ببندید.   .e

نحوه روشن کردن موتور

پیش از روشن کردن

:)MT( گیربکس  دستی
a.  ترمز دستی را بررسی کنید. 

تمام دستگاه های برقی را خاموش نمایید.   .b
دسته دنده را در موقعیت دنده خلاص قرار دهید.   .c

:)AT( گیربکس اتوماتیک
ترمز دستی را بررسی کنید.   .a

تمام دستگاه های برقی را خاموش نمایید.  .b
قرار   "P" پارک  موقعیت  در  را  دنده  دسته   .c
 "N" موقعیت خلاص  است شما  دهید. ممکن 
انتخاب نمایید اگر دسته دنده در سایر  را نیز 
موقعیت ها قرار داشته باشد، استارت موتور عمل 

نخواهد کرد. 

ترمز ها : میزان خلاصی پدال ترمز را بررسی نمایید. 

شرایط داخل محفظه موتور 
سطح مایع خنک کننده : سطح مناسب مایع خنک 

کننده را کنترل  و بررسی نمایید. 

صافی  روی سطح  را  خودرو   : موتور  روغن  سطح 
متوقف نمایید سپس سطح روغن را با استفاده از 
میله اندازه گیری روغن بررسی کنید )به شرح در 

فصل 7 مراجعه کنید(.

باتری و کابل ها : اتصالات را از نظر شل شدگی یا 
خوردگی و وجود ترک خوردگی روی محفظه باتری 

بررسی کنید.

لوله سوخت: لوله های سوخت را از نظر نشتی یا 
شل شدن اتصالات بررسی کنید. 

پیش از روشن کردن موتور 

a.  قبل از سوار شدن اطراف خودرو را کنترل و 
بررسی کنید.  

زاویه  صندلی،  کفی  ارتفاع  صندلی،  وضعیت    .b
زاویه و  سری  پشت  ارتفاع  صندلی،  پشتی 

نحوه روشن کردن موتور

پیش از روشن کردن موتور مطمئن شوید که تمام 
مراحل" پیش از روشن کردن موتور" را انجام داده 

باشید. 

روشن کردن معمولی موتور 
هوا  به  سوخت  نسبت  انژکتوری  سوخت  سیستم 
را بصورت مناسب برای روشن کردن موتور بطور  
اتوماتیک تنظیم می کند لطفا جهت روشن کردن 

موتور به موارد زیر توجه کنید :

دکمه  و  ترمز  پدال  موتور  روشن کردن  برای   .1
استارت را فشار دهید .پس از روشن شدن موتور، 

این دکمه را رها کنید.    
2. درصورت توقف موتور ، برطبق دستورالعمل های 

بالا مجدد موتور را روشن کنید. 
3. اگر موتور روشن نمی شود لطفا به بخش "اگر 
مراجعه   4 فصل  در  نمی شود"  روشن  موتور 

نمایید. 
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  اخطار
مخزن  در  سوخت  مقدار  که  شوید  مطمئن 
نشانگر  عقربه  یعنی  باشد  مناسب  سوخت 
گیج سوخت باید بالاتر از واحد 1 باشد که در 
اینصورت بدلیل کاهش سوخت از سوختن پمپ 

سوخت جلوگیری می شود.

شوید  مطمئن  ایمن،  رانندگی  شرایط  در   : ترمز 
منحرف  و خودرو  کرده  عمل  درست  ها  ترمز  که 

نمی شود. 

نشتی،  هیچ  که  نمایید  بررسی  بازدیدها:  سایر 
اتصالات شل  یا سروصدای غیر عادی وجود نداشته 

باشد. 

گیربکس دستی 
جهت اطمینان از عملکرد مناسب و نرم گیربکس 
دستی، تمام دنده های حرکت به جلو، به سیستم 
 5 دستی  گیربکس  می باشد.  مجهز  سنگرونیزه 
سرعته برای جلوگیری از تعویض دسته دنده بطور 
مستقیم از دنده 5 به دنده عقب مجهز به دستگاه 

قفل کننده است.    

  اخطار

حین روشن کردن موتور ، دکمه استارت را   •
بیشتر از5 ثانیه فشار ندهید و فاصله زمانی 
روشن کردن موتور نباید کمتر از 15 ثانیه 
باشد در غیر اینصورت ممکن است منجر به 
داغ شدن موتور استارت و مدارهای برقی آن 

شود. 
فراتر  مجاز  حد  از  موتور  دور  ندهید  اجازه   •

رود. 
اگر مشکلی در روشن کردن موتور وجود دارد   •
می گردد،  خاموش  موتور  مکرر  به صورت  و 

بلافاصله موتور را کنترل و بررسی نمایید. 

پس از روشن کردن موتور 
دهید  اجازه  رانندگی  از  قبل   : موتور  کردن  گرم 
موتور گرم شود. در هوای خیلی سرد، زمان گرم 

شدن موتور طولانی تر خواهد شد. 

سیستم اگزوز: در صورت نشتی اگزوز بلافاصله جهت 
تعمیر و نگهداری آن  اقدام نمایید و به نمایندگی 
مجاز شرکت خودرو سازی کارمانیا مراجعه نمایید. 

نکات مهم حین رانندگی 
نشانگرهای پشت آمپر: عملکرد درست نشانگرهای 

پشت آمپر را بررسی نمایید.

توجه
جهت قرار دادن گیربکس 6 سرعته در موقعیت 
دنده عقب R، مکانیزم بالایی دسته دنده را در 
در  را  آن  و  کشیده  بالا  به  بودن  مجهز  صورت 

موقعیت دنده عقب R قرار دهید.
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قرمز رنگ دور سنج در موقعیت دنده سنگین نشود 
به جدول حداکثر سرعت مجاز مراجعه نمایید. 

  اخطار
قطعات  عادی  غیر  سایش  از  جلوگیری  برای 
گیربکس، حین حرکت خودرو زمانی که پدال 
را  باشد دست خود  نمی  فشار  تحت  کلاچ هم 

روی دسته دنده قرار ندهید.  

پدال کلاچ  روی  را  خود  پای  دنده،  تعویض  برای 
گذاشته و تا انتها فشار دهید. در صورتیکه نیازی به 
تعویض دنده نباشد، پدال کلاچ را فشار ندهید، در 
غیر اینصورت باعث فرسایش شدید کلاچ می شود. 

تعوبض دنده به عقب R را زمانی انجام دهید که 
اینصورت  باشد در غیر  خودرو کاملا متوقف شده 
منجر  به صدمه دیدن گیربکس می گردد. پس از 
فشار دادن پدال کلاچ و قبل از تعویض دسته دنده 
به موقعیت دنده عقب R، چند ثانیه منتظر بمانید 
یا دسته دنده را در موقعیت دنده حرکت به جلو 
قرار داده و چند لحظه صبر کنید . در این صورت 
چرخش دنده ها متوقف شده و بنابراین از سایش 

متقابل دنده ها جلوگیری می شود. 
حین کاهش سرعت ، نیروی ترمز گیری اضافی از 
سمت موتور از طریق کاهش دنده صورت می گیرد 
در  حرکت  حین  اضافی  گیری  ترمز  نیروی  این 
سرازیری به حفظ سرعت ایمن و جلوگیری از داغ 
از کم کردن  ترمز ها کمک می کند پیش  شدن 
منطقه وارد  موتور  دور  که  شوید  مطمئن   ، دنده 

نکات مهم مربوط به رانندگی در شرایط ویژه 

به علت کاهش چسبندگی تایرها و کاهش محدوده 
دید راننده، در شرایط آب و هوایی مانند بارندگی، 

مه یا برفی باید با دقت بیشتری رانندگی کنید. 

در چنین شرایطی از سیستم کروز کنترل استفاده 
نکنید و با سرعت کمتری  نسبت به زمان رانندگی 
که  آنجایی  از  و  نمایید  رانندگی  جاده خشک  در 
خودرو زمان بیشتری به پاسخ گویی به در خواست 
کنترل  به  کمتر  فشار  بنابراین  دارد  نیاز  راننده 

یونیت ها وارد نمایید. 
یا  مسیر  تغییر  برفی،  ویژه  به  مرطوب  هوای  در 
ترمزگیری ناگهانی منجر به از دست دادن کنترل 
با  رانندگی  اول  کیلومتر  خودرو می شود. درچند 
جاده  جدید  شرایط  با  تا  برانید  بیشتری  احتیاط 
آشنا  شوید. در فصل تابستان ممکن است نکات 
مربوط به رانندگی در جاده های پوشیده از برف را 
فراموش کنید ، بنابراین لازم است این نکات را در 

نظر داشته باشید . 
پس از طی شدن فصل خشک سال، بایستی هنگام 
رانندگی در روزهای بارانی دقت نمایید. در اولین 
روز بارانی به علت وجود روغن در سطح بالایی آب 

موجود در جاده، سطح جاده لغزنده خواهد بود. 
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محدوده دید راننده- در تمام شرایط آب و هوایی 
راننده باید قادر باشد اطراف خود را به وضوح ببیند 

و توسط سایر رانندگان نیز دیده شود. 

محدوده  داشتن  جهت  نامساعد  هوای  شرایط  در 
دید مناسب ، راننده باید چراغ های جلو و مه شکن 

را حتی در روز نیز روشن نماید. 

را  شوی  شیشه  و  جلو  شیشه  پاک کن های  برف 
به طور دوره ای بررسی کنید. مطمئن شوید که 
در مخزن شیشه شوی شیشه  مایع شیشه  شوی 
جلو وجود داشته باشد همچنین ممکن است راننده 
برای جلوگیری ازتشکیل بخار شیشه داخلی خودرو 

از سیستم بخارزدایی و کولر استفاده نماید.

بطور  از نظر ساییدگی  را  تایرها  تایر-  چسبندگی 
دوره ای کنترل و بررسی نمایید و مطمئن شوید 
. این دونکته جهت  تایرها مناسب باشد  باد  فشار 

جلوگیری از لغزیدن خودرو و )حین رانندگی در

چسبندگی  دادن  دست  از  و  خیس  های  جاده 
تایرها( بسیار اهمیت دارد. 

حین رانندگی باید حتی شرایط تغییر جاده را نیز 
بررسی نمایید. وجود برگ های خیس روی سطح 
جاده و برف ممکن است باعث لغزندگی سطح جاده 
شود. جاده های "تمیز" ممکن است از لایه نازکی 
از یخ پوشیده شده باشند. زمانی که دمای بیرون 
نزدیک به نقطه انجماد باشد ، ممکن است به دلیل 
بسیار  رانندگی  یخ  و  آب  از  جاده  شدن  پوشیده 
خطرناک شود و در نتیجه ممکن است  چسبندگی 

تایرها بطور ناگهانی تغییر نماید. 

در   ، تر  سنگین  دنده  به  دنده  تعویض  هنگام  در 
است  کم  جاده  به  تایرها  چسبندگی  که  صورتی 
ممکن است چرخ ها بصورت لحظه ای قفل نموده 

و باعث لغزندگی تایر ها گردد. 

  اخطار
را  موتور  سرازیری  در  حرکت  حین  هرگز   •

خاموش نکنید. 

سیستم  باشد  خاموش  موتور  که  زمانی   
هیدرولیک فرمان و بوستر ترمز عمل نمی کند 
ضمن اینکه سیستم کنترل آلایندگی سوخت 
فقط هنگام  روشن بودن موتور عمل می نماید. 
وقتی سبقت می گیرید یا خودرو های بزرگ   •
زیرا  باشید  مراقب  گیرند  از شما سبقت می 
پاشیدن  باعث  ممکن است خودروی جلویی 
آب سطح جاده به روی شیشه جلوی خودرو 
شود و دید شما را مسدود نماید و امواج باد 
بزرگ  خودروهای  عبور  حین  آمده،  بوجود 
کنترل  دادن  از دست  به  منجر  است  ممکن 

خودرو گردد. 
های  ازچاله  پوشیده  روی سطح جاده  هرگز   •
عمیق آب رانندگی نکنید ، ممکن است باعث 
صدمه دیدن و نقص فنی موتور و سیستم های 

الکترونیکی خودرو شود. 
قبل از رانندگی مطمئن شوید که ترمز دستی   •
نیز  دستی  ترمز  نشانگر  و  آزاد  کامل  بطور 

خاموش می باشد. 
هرگز خودرو با موتور روشن را ترک نکنید .   •
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ترمز  پدال  روی  را  خود  پای  رانندگی  حین   •
قرار ندهید ، ممکن است منجر به داغ شدن 
از  بیش  مصرف  و  ساییدگی   ، ترمز  دیسک 

اندازه سوخت گردد. 
سرازیری،  در  مدت  طولانی  رانندگی  حین   •
دنده  و دسته  داده  کاهش  را  سرعت خودرو 

را در دنده سنگین قرار دهید. 
دنده  به  دنده  تعویض  افزایش سرعت،  حین   •
سطح  روی  گیری  ترمز  و  سنگین  یا  سبک 
جاده های لغزنده مراقبت لازم را انجام دهید. 
شتاب گیری یا ترمزگیری ممکن است منجر 

به لغزیدن خودرو شود. 
و  تصادفات  از  وجلوگیری  رانندگی  حین   •
آسیب های بدنی شدید ، دست یا سر خود 
صورت  در  نبرید.  بیرون  خودرو  پنجره  از  را 
حضور کودکان در خودرو، احتیاط های لازم 

را انجام دهید.

نکات مهم مربوط به رانندگی در زمستان 

رادیاتور  کننده  خنک  مایع  شوید  مطمئن 
حاوی ضد یخ نیز باشد. 

فقط از مایع خنک کننده توصیه شده در نمایندگی 
مجاز شرکت خودروسازی کارمانیا استفاده نمایید . 
با توجه به دمای محیط از نوع مناسب مایع خنک 

کننده در سیستم سرمایش استفاده نمایید. 

ممکن است مایع خنک کننده نامناسب به سیستم 
خنک کننده موتور صدمه وارد نماید. 

بررسی وضعیت باتری و کابل ها 

شود  ضعیف  سرد  هوای  در  باتری  است  ممکن 
بنابراین در زمستان همیشه توجه نمایید که باتری 
داشته  را  موتور  کردن  روشن  برای  لازم  ظرفیت 

باشد. 

برای رانندگی در زمستان مطمئن شوید که عدد 
ویسکوزیته روغن موتور مناسب باشد. 

جلوگیری از یخ زدن قفل درب 

برای جلوگیری از یخ زدن قفل درب ها ، مقداری 
ضدیخ یا گلیسیرین در داخل قفل ها اسپری نمایید 

استفاده از مایع شیشه شوی همراه با ضد یخ 

مجاز  نمایندگی  در  شوی  شیشه  مایع  نوع  این 
شرکت خودروسازی کارمانیا موجود می باشد.

اگر امکان یخ زدن ترمز دستی وجود دارد آن 
را درگیر نکنید 

زمانی که خودرو را پارک می کنید برای جلوگیری 
 "N" از حرکت خودرو دسته دنده را  در موقعیت
قرار داده و در چرخ های عقب از بلوک به عنوان 
زدن  یخ  بدلیل  همچنین  نمایید.  استفاده  مانع 
ترمزدستی بوسیله آب یا برف ، آن را درگیر نکنید 
زیرا آزاد کردن ترمز دستی با مشکل انجام می شود. 

گلگیر جلوگیری  زیر  در  برف  ماندن  باقی  از 
کنید.
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رادیاتور،  ممکن است برف و یخ زیر گلگیر و فن 
فرمان گیری را با مشکل روبرو کرده و فن رادیاتور 
به سختی حرکت نماید .حین رانندگی در زمستان، 
خودرو را بطور مرتب متوقف نمایید و زیر گلگیر را 

از نظر وجود برف یا یخ بررسی نمایید. 

توصیه می شود با توجه به شرایط آب و هوایی 
کشور خود ابزارهای ضروری را در خودرو نگه 

داری نمایید. 

یا  شن  کیسه  شیشه،  کننده  تمیز  چرخ،  زنجیر 
نمک، چراغ قوه ، بیل کوچک ، کابل باتری و غیره.

نکات مهم هنگام پارک کردن 

a. مطمئن شوید که سان روف )در صورت مجهز 
بودن( و تمام پنجره های خودرو بسته باشند. 

b. چراغ های جلو را خاموش نمایید.
c- کیف و اشیاء قیمتی را در محفظه بار قرارداده 

یا با خود ببرید. 

یا کلید هوشمند  از کلید مکانیکی  با استفاده   .d
نمایید  بررسی  و  نمایید  قفل  را  ها  تمام درب 
باشد.  شده  قفل  محکم  نیز  پشتی  درب  که 
نشانگرهای روی صفحه نمایش را بررسی نمایید 
و مطمئن شوید که سیستم ضد سرقت فعال  

باشد. 
مانند  اشتعال  قابل  مواد  روی  پارک خودرو  از   .e
برگ های خشک ، چمن های بلند خودداری 
اندازه  از  بیش  بودن  داغ  بدلیل  زیرا  نمایید 
سوزی  آتش  به  منجر  است  ممکن  کاتالیست 

شود. 
به  رو  خودرو  جلو  چنانچه  کردن  پارک  زمان   .f
سرازیری است فرمان را به طرف عکس جدول 
سمت راست خود بچرخانید و اگر خودرو مجهز 
به گیربکس دستی است دسته دنده را در دنده 

یک قرار دهید. 
به  رو  خودرو  جلو  چنانچه  کردن  پارک  زمان   .g
به سمت چپ خود  را  فرمان  بالایی است  سر 
طرف جدول بچرخانید و اگر خودرو مجهز به 
گیربکس دستی است ، دسته دنده را در دنده 

عقب قرار دهید. 

قبل از رانندگی بررسی نمایید که ترمز دستی   .h
اینصورت  غیر  در  شود  می  آزاد  کامل  بطور 
ممکن است باعث گرم شدن بیش از اندازه ترمز 

عقب و صدمه دیدن آن شود.  

یدک کشیدن تریلر  
تریلر طراحی  خودروی شما جهت یدک کشیدن 
روی  بکسل  میله  نصب  به  اقدام  اگر  است  نشده 
خودرو نمایید ممکن است شاسی خودرو به شدت 

صدمه ببیند. 

سوزی  ازآتش  جلوگیری  جهت  مهم  نکات 
خودرو  

برای جلوگیری از آتش سوزی خودرو، پیشگیری های 
زیر را مطالعه نمایید. 

از فشار آوردن مداوم روی پدال گاز برای    .a
بالا بردن دور موتور خود داری کنید. 
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مواد اشتعال زا و قابل احتراق را در خودرو   .b
نگهداری نکنید .   

وقتی خودرو در هوای گرم و به مدت طولانی ودر 
باشد  پارک شده  تابش مستقیم خورشید  معرض 
گراد  سانتی  درجه  تا 70  به 60  آن  داخل  دمای 
در  انفجار  و  سوزی  آتش  امکان  و  رسید  خواهد 
صورت وجود مواد اشتعال زا و منفجره مانند فندک، 

تمیز کننده ، اسپری و غیره وجود خواهد داشت. 

ته  سیگار  کشیدن  از  پس  شوید  مطمئن   .c
سیگارتان حتما خاموش شده باشد.  

به خود  بر آسیب هایی که  کشیدن سیگار علاوه 
نشده  خاموش  کاملا  چنانچه  رساند  می  شخص 

باشد باعث آتش سوزی می گردد. 
نمایندگی  با  خودرو  منظم  بررسی  جهت   -d
مجاز شرکت خودرو سازی کارمانیا تماس 

بگیرید. 

از نظر نشتی بررسی نمایید  موتور را بطور مرتب 
و لکه های روغن و آلودگی را از روی موتور تمیز 

نمایید. 

کابل ها و مدارها را به صورت  دوره ای بررسی  نمایید 
بین  اتصال  وضعیت  سیم ها،  روکش  اتصالات،  تا 
در صورت  باشد.  سیم صحیح  دسته  و  کانکتورها 

بروز مشکل اقدام مناسب را انجام دهید.  

هرگز مدارهای خودرو را دستکاری نکنید   .e
و از اتصال دستگاه های جانبی برقی خود 

داری کنید.  

سیستم  مانند   ( برقی  های  دستگاه  سایر  اتصال 
صوتی با ظرفیت بالا و چراغ های پرنور( در خودرو 
داغ  و  مدار  در  زیاد   بار  ایجاد  باعث  است  ممکن 
نهایت   در  و  ها  کشی  سیم  اندازه  از  بیش  شدن 
آتش سوزی شود. تعمیر دستگاه های برقی و مدارها 
داغ  و  تماسی  مقاومت  ایجاد  باعث  است  ممکن 
شدن و آتش سوزی گردد. هرگز مقاومت فیوزها 
را تغییر نداده و از سیم  به جای فیوز استفاده نکنید.

انتخاب جای مناسب برا ی پارک کردن     .f

کردن  پارک  قصد  که  مکانی  در  شوید  مطمئن 
دارید اشیاء قابل اشتعال مانند علف خشک، شاخه 
خشکیده درختان و خار و خاشاک در زیر خودرو 
بخصوص در فصل تابستان وجود نداشته باشد. زیرا 
از  بیش  کاتالیست  رانندگی طولانی مدت  از  پس 
وجود  صورت  در  است  ممکن  و  شده  داغ  اندازه 
آتش  به  منجر  خودرو  زیر  در  اشتعال  قابل  مواد 
سوزی شود . از رانندگی برروی جاده های پوشیده 
از برگ های خشک، کاه و علف خشک خودداری 
جاده  و  کرده  متوقف  را  خودرو  بلافاصله  نمایید. 
را از نظر وجود مواد قابل اشتعال بررسی کنید. از 
پارک کردن خودرو در زیر نور مستقیم خورشید 

خوددرای کنید.  

کن  خاموش  آتش  کپسول  یک  همواره   -g
کوچک در خودرو داشته باشید و نحوه کار 

با آن را نیز یاد بگیرید . 
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جهت حفظ ایمنی ، کپسول آتش نشانی کوچکی 
در خودرو داشته باشید و آن را بطور مرتب بررسی 
و تعویض نمایید . در ضمن باید نحوه استفاده از 
آن را بدانید کمک های اولیه در کاهش خطر موثر 
است بطوری که هنگام بروز تصادف تاثیر بسزایی 

در کاهش خطر دارد. 
در صورت آتش گرفتن خودرو با حفظ آرامش، 

اقدامات صحیح و موثر زیر را انجام دهید:  

a. به علائم بروز آتش سوزی ازقبیل صدا و بوی 
غیر عادی توجه نمایید و در این شرایط سریعا 
خودرو را متوقف و اقدامات لازم را انجام دهید. 

در چنین مواقعی باید سریعا با مراکز آتش نشانی،   .b
خودروسازی  شرکت  مجاز  نمایندگی  و  بیمه 

کارمانیا تماس حاصل نمایید. 

توجه
خسارات  کاهش  منظور  به  گردد  می  پیشنهاد 

مالی خودروی خود را بیمه نمایید. 

جلوگیری از گیرافتادن خودرو در مواقع سیل 
و باران شدید   

را  جاده  روی  آب  عمق  رانندگی  از  قبل  لطفاً   .1
بررسی کنید و مطمئن شوید عمق آب پایین تر 

از سطح زیرین خودرو است.. 

2. در صورتی که خودرو می تواند آب را کنار زده و 
حرکت کند و برای عبور از سیل، قبل از شروع 
به حرکت، کولر را خاموش کرده و دسته دنده 
را در موقعیت دنده سنگین قرار دهید سپس به 
آرامی پدال گاز را فشار دهید پدال را رها نکنید. 

درغیر اینصورت بدلیل فشار پس زنی اگزوز آب 
وارد موتور شده و منجر به صدمه دیدن  موتور 
می شود پدال گاز را فشار داده و با سرعت ثابت 

و پایین از سیلاب عبور نمایید. 
با  3. هرگز در مسیر آب گرفتگی پارک نکنید یا 
خاموش  را  موتور  یا  نکرده  حرکت  عقب  دنده 

نکنید. 
4. لطفا چند بار پدال ترمز را فشار دهید تا  آب 
روی دیسک ترمز برطرف شده و ترمز به خوبی 

بتواند عمل نماید.   

  اخطار

ممکن  ترمز  سیستم  در  گل   ، آب  وجود   •
و  ترمزها شود  نادرست  باعث عملکرد  است 
نتیجه  در  و  بیشتر  را  گیری  ترمز  فاصله  یا 

باعث تصادف شود .
ترمز  اگر  ترمزگیری  حین  نمایید  دقت   •
روی  موجود  رطوبت  باشند،  می  خیس  ها 

ترمزها را برطرف نمایید. 
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ترمز  از  گرفتگی  آب  محل  از  عبور  حین   •
گیری ناگهانی خودداری کنید. 

آب  عمق  که  هایی  جاده  در  رانندگی  حین   •
آب  در  موتور  باشید  مراقب  است  کم  بسیار 
است  ممکن  اینصورت  غیر  در  نگیرد.  قرار 
گونه  این   . ببیند  صدمه  شدت  به  موتور 
گارانتی  پوشش  تحت  فنی  نقص  و  صدمات 

قرار نمی گیرد. 
ممکن   ، گرفتگی  آب  محل  از  عبور  حین   •
است سیستم موتور، انتقال قدرت، تجهیزات 
الکتریکی و تجهیزات جانبی به شدت صدمه 
ببینند، این گونه صدمات و نقص فنی تحت 

پوشش گارانتی قرار نمی گیرد. 
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